
Corpo di Polizia Locale Roma Capitale
XIV Gruppo Municipale Monte Mario
Coordinamento di Sezioni2
Sezione Polizia Stradale
Reparto Interno Esterno UITSS

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO VT/139/2024 del 28/02/2024

NUMERO PROTOCOLLO VT/16054/2024 del 28/02/2024

OGGETTO: Disciplina provvisoria di traffico per lavori di scavo per nuovo allaccio fognario in Via della Lucchina da
parte della Società Acea Acqua/Acea Ato2 S.p.A. – bollato di riferimento 955162791 - dal giorno 04/03/2024 al
giorno 02/04/2024

IL DIRETTORE

EMANUELE MORETTI

Responsabile del procedimento: Emanuele Moretti

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

EMANUELE MORETTI

rif:202400016666 Repertorio: VT/139/2024 del 28/02/2024 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

la Direzione Tecnica – Servizio Manutenzione Territorio e Ambiente - Ufficio Cavi, Imbocchi in Fognatura del Municipio
Roma XIV Monte Mario, ha rilasciato la Concessione temporanea di suolo pubblico ed Autorizzazione per eseguire scavi n.
A/00034/24 per l' o.s.p. temporanea relativa al bollato n. 955162791 dal giorno 04/03/2024 al giorno 02/04/2024 della
Società Acea Acqua/Acea Ato2 S.p.A. per lavori di scavo per nuovo allaccio fognario in Via della Lucchina civico 2
proseguendo per Via della Stazione di Ottavia;

con nota protocollo n. CT/30140 del giorno 27/02/2024 - acquisita agli atti di questo XIV Gruppo Monte Mario con prot. n.
VT/15607 del giorno 27/02/2024 - la Direzione Tecnica del XIV Municipio ha richiesto l’emissione di una disciplina di
traffico provvisoria.

CONSIDERATO CHE

per consentire tali lavorazioni è necessario istituire una particolare disciplina di traffico provvisoria.

Visto l'art. 66 del Nuovo Reg. del Decentramento Amministrativo approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
10 del 08.02.99;

Visto l'art. 5, 3° comma e gli art. 6 – 7 del D.L.gs 285/92 concernente la disciplina sulla circolazione stradale nei centri
urbani e fuori degli stessi;

Vista l'Ordinanza n. 56 del 1995 del Municipio Roma 19, relativa all'istituzione dell'U.I.T.S.S.;

Visto l'articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il D.P.R. 495/92;

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, in attuazione dell’art. 6-bis della legge 241/1990 e degli
artt. 6 co. 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa, l’istituzione della seguente disciplina provvisoria di traffico dal giorno 04/03/2024 al
giorno 02/04/2024 in

VIA DELLA STAZIONE DI OTTAVIA:

1. dall’intersezione con Via Maestre Pie Filippini fino all’intersezione con via della Lucchina:

DIVIETO DI SOSTA ZONA RIMOZIONE 0/24 ambo i lati;
CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE dal civico 77 fino all’intersezione con Via della Lucchina.

2. all’intersezione con Via Maestre Pie Filippini:

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO con eccezione del traffico locale, dei mezzi di soccorso e dei mezzi d’opera;
ISTITUZIONE DEL DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE;
SEGNALETICA DI STRADA CHIUSA;
ISTITUZIONE DI OBBLIGO DI SVOLTA A SINISTRA.

VIA MAESTRE PIE FILIPPINI:

ABOLIZIONE DI SENSO UNICO DI MARCIA PREESISTENTE dall’intersezione con Via Tarsia all’intersezione con Via della

rif:202400016666 Repertorio: VT/139/2024 del 28/02/2024 Pagina 2 di 4



Stazione di Ottavia con occultamento della segnaletica esistente;
ISTITUZIONE DI SENSO UNICO dall’intersezione con Via della Stazione di Ottavia all’intersezione con Via Tarsia.

1. All’intersezione con Via Tarsia:

ISTITUZIONE DI DARE PRECEDENZA E ISTITUZIONE DI SEGNALETICA DI SENSO VIETATO per chi proviene da Via Tarsia.

2. all’intersezione con Via della stazione di Ottavia:

SEGNALE DI LIMITE VELOCITA 30 KM/H.

VIA CASAL DEL MARMO all’intersezione con Via della Stazione di Ottavia:

PANNELLO DI INDICAZIONE DI STRADA CHIUSA con eccezione del traffico locale , dei mezzi d’opera e dei mezzi di
soccorso;
SEGNALAZIONE LAVORI IN CORSO con indicazione di svolta in Via Maestre pie Filippine.

Il Direttore dei lavori nominato dall'impresa è responsabile dell'apposizione della segnaletica mobile nei tratti di strada
interessati e dell'oscuramento della segnaletica stradale preesistente in contrasto con quella istituita per i lavori. La
segnaletica di divieto di sosta deve essere collocata in loco almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore delle prescrizioni
di cui al presente provvedimento e dovrà essere conforme alle norme vigenti in materia. Ai fini sanzionatori le discipline
di traffico relative ai divieti di sosta avranno comunque efficacia decorse 48 ore dalla verifica della corretta apposizione
della segnaletica da parte del personale del Gruppo XIV Monte Mario. Dell’avvenuta verifica verrà redatto apposito
verbale che è parte integrante del presente provvedimento e che resterà agli atti dello stesso. Al fine di poter effettuare
il controllo, la comunicazione dell’avvenuta collocazione in sito della segnaletica deve essere effettuata via e-mail
all’indirizzo 14montemariocallcenter.polizialocale@comune.roma.it

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al T.A.R. entro il termine di 60 giorni.

IL DIRETTORE

EMANUELE MORETTI

rif:202400016666 Repertorio: VT/139/2024 del 28/02/2024 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

rif:202400016666 Repertorio: VT/139/2024 del 28/02/2024 Pagina 4 di 4


